2
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4 сентября 2023 года № 572-н

с. Яренск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий
на компенсацию затрат по перевозке муки для выпечки хлеба,
хлебобулочных изделий, утвержденный постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 1 апреля 2022 года № 166-н

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года
№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов
в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»
Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий на компенсацию затрат
по перевозке муки для выпечки хлеба, хлебобулочных изделий, утвержденный постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 1 апреля 2022 года № 166-н (в редакции постановления Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 3 июля 2023 года № 439-н),
следующие изменения:
1) дефис пятый пункта 11 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«- получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;
2) в пункте 25 раздела 3 слово «целей» заменить словом «результатов»;
3) раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль (мониторинг) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственность за их нарушение

32. Получатели субсидии несут ответственность за достоверность справок и документов, представленных в Финансовый отдел. Получатели средств субсидий и лица, являющиеся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий, дают свое согласие
на осуществление Финансовым отделом в отношении их проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение таких положений в соглашение.
33. В случае выявления нарушения условий, а также в случае недостижения значений результатов и показателей, установленных при предоставлении субсидии, соответствующий объем субсидии подлежит возврату в бюджет МО в бесспорном порядке получателем субсидии в течение 30 календарных дней со дня
его уведомления Финансовым отделом. Финансовый отдел в течение пяти рабочих дней со дня выявления нарушений условий, установленных при предоставлении субсидии, направляет получателю субсидии уведомление о возврате субсидии.
34. В случае, если средства субсидии не возвращены в бюджет МО получателем в срок, установленный пунктом 33 настоящего Порядка,
Финансовый отдел в течение 30 рабочих дней со дня истечения срока, указанного
в требовании о возврате субсидии, направляет в суд исковое заявление о возврате субсидии в бюджет МО, а также пени за просрочку ее возврата в размере
1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации
за каждый день просрочки.
35. Финансовый отдел осуществляет проверку соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии.
Орган муниципального финансового контроля Ленского муниципального района (отдел контрольно-ревизионной работы Администрации) осуществляет проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов МО «Ленский муниципальный район».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                            А.Е. Посохов